РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ЖУКОВСКОГО  РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «___12__»   ___03___ 2014 г. № ____98-р____

                  г. Жуковка

О введении режима повышенной готовности

 на территории Жуковского района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ "О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера", Постановления Правительства Российской Федерации от

30 декабря 2003 года № 794 "О единой государственной системе предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций",  в связи с обострившейся пожарной

обстановкой на территории Жуковского района Брянской области:

1. Ввести с с 09.00 час. 13 марта 2013 года для органов управления и сил

Жуковского районного звена Брянской территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

(РП РСЧС) «Режим повышенной готовности».

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений, руководителям

организаций и предприятий принять оперативные меры по предупреждению

возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и

потерь в случае их возникновения, а так же повышению устойчивости и

безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях.

3. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС администрации Жуковского района

Папину Ю.И.:

- через службу МКУ ЕДДС Жуковского района организовать непрерывный

сбор, обработку и передачу органам управления и силам Жуковского районного

звена ТП РСЧС данные о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях,

информирование населения о приемах и способах их защиты от них;

- провести уточнение планов действий (взаимодействий) по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных документов;

- предусмотреть проведение при необходимости эвакуационных мероприятий.

4. Рекомендовать начальнику финансового управления администрации

Жуковской районной Сидоренковой О. В. уточнить наличие денежных средств в

резервном фонде администрации Жуковского района и быть в готовности к их

выделению.

5. Рекомендовать главам городского и сельских поселений:

5.1. Организовать силами местного населения и членов добровольных

пожарных формирований патрулирование населенных пунктов.

http://base.garant.ru/186620/

5.2. Подготовить для возможного использования имеющуюся водовозную и

землеройную технику.

5.3. Провести дополнительную разъяснительную работу с населением о мерах

пожарной безопасности действиях в случае пожара.

9. Данное распоряжение разместить на официальном сайте администрации

Жуковского района в сети Интернет и опубликовать распоряжение в районной

газете "Жуковские новости".

10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации Жуковского района, председателя

комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности района О.В.

Андрианова.

Глава администрации

Жуковского района                                                                             А.В. Давиденко

Отослано: главам администраций городского и сельских поселений, Жуковскому ОАО

«Жилкомхоз», ГБУЗ «Жуковская ЦРБ», Жуковскому ДРСУч ОАО «Брянскавтодор»,

Жуковскому участку Брянского филиала ОАО «РосТелеком», ООО «Жуковское АТП»,

ОАО «Жуковкаагротранс», ООО «Аква», МО МВД России «Жуковский», ГКУ Брянской

области «Жуковское районное управление сельского хозяйства», ТО Управление

Роспотребнадзора по Брянской области в Жуковском, Дубровском, Рогнединском и

Клетнянском районах, Управлению образования администрации Жуковского района,

отделу потребительского ранка, защиты прав потребителей и трудовых отношений

администрации Жуковского район, отделу по делам ГО и ЧС администрации Жуковского

района, сельхозпредприятиям, Филиалу ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии» г.

Жуковка Брянской области, арендаторам лесного фонда, отделу надзорной деятельности

Жуковского района, ПЧ-34 г. Жуковка, ГКУ «Лесопожарная служба по Жуковскому

району», ГКУ «Жуковское лесничество»